РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023                                     № 16                               П. Индустриальный

	О внесении изменений в постановление
Администрации Индустриального сельского поселения
Кашарского района от 29.06.2018г № 33

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Индустриального сельского поселения , в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»,

П о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Индустриального сельского поселения от 29.06.2018 № 33 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района» изменения согласно приложению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Индустриального сельского поселения  			         Л.С.Варивода

Приложение
к постановлению
Администрации Индустриального
 сельского поселения
от 23.01.2023г № 16

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Индустриального сельского поселения  от 29.06.2018г № 33
«Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Индустриального сельского поселения Кашарского района»

1. В разделе 3:
В пункте 3.1 добавить абзац, изложив в редакции:
«Корреспонденция, которая не относится к обращениям граждан и не подлежит рассмотрению в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ, поступившая в Администрацию Индустриального сельского поселения  через Электронную приемную, направляется по системе электронного документооборота и делопроизводства «Дело» (далее – система «Дело») для регистрации и организации дальнейшего рассмотрения, о чем гражданин информируется  специалистом (по контролю, работе с представительными органами, письмами и обращениями граждан) путем направления электронного сообщения.»;
В пункт 3.47 добавить абзац, изложив в редакции:
«3.47. Ответ на обращение граждан визируется специалистом Администрации Индустриального сельского поселения   (в случае отсутствия - лицо, исполняющее его обязанности) и подписывается главой Администрации Индустриального сельского поселения .
Ответы на обращения, поступившие в Администрацию Индустриального сельского поселения  в письменной форме, подписываются на бумажном носителе, регистрируются в установленном порядке в системе «Дело» с прикреплением в регистрационную карточку сканированного образа подписанного ответа и направляются гражданину по указанному в обращении почтовому адресу.
Ответы на обращения, поступившие в Администрацию Индустриального сельского поселения  в форме электронного документа, подписываются на бумажном носителе или в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, регистрируются в установленном порядке в системе «Дело» и направляются по адресу электронной почты, указанному в обращении. При этом в случае, если ответ на обращение подписан на бумажном носителе, то на указанный заявителем адрес электронной почты направляется сканированный образ подписанного ответа. В случае, если ответ на обращение подписан в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, то на указанный заявителем адрес электронной почты направляется файл визуализации со штампом электронной подписи.».
2 В разделе 4:
В пункт 4 добавить абзац, изложив в редакции:
Личный прием граждан должностными лицами Администрации Индустриального сельского поселения  проводится в помещении Администрации или иных помещениях.
По согласованию с заявителем прием может быть проведен в режиме видео-конференц-связи, при этом участвующие в приеме граждане размещаются в администрации Кашарского района».
В пункт 4.12 добавить абзац, изложив в редакции:
«Согласие на получение гражданином устного ответа подтверждается его подписью, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, подписанный руководителем, проводившим личный прием, или иным должностным лицом по его поручению.».